
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年度 
新生！上青木中学校のスタート 

校 長  小 野  毅 
春の日ざしが注ぐ中、令和２年度の上青木中学校が始まりました。 

お子様のご進級、ご入学おめでとうございます。本校２年目となりました校長 小 野 毅（おの つよし）と申

します。どうぞよろしくお願いいたします。 

１年生２１５名（６学級）、２年生１８１名（５学級）、３年生２０５名（６学級）、特別支援学級１２名（２

学級）、合計６１３名・１９学級でスタートいたしました。 

 人事異動により、６名の教職員が転退職し、新たに新進気鋭の１０名が着任いたしました。多くの転出入者が

ございますが、緊張感をもちながらも連帯感が出てきてまいりました。 

学校教育目標 「凡事徹底」 ～当たり前にことが当たり前にできる生徒・学校・教職員～の具現化に向けて、

全教職員が一丸となって全力を尽くす所存です。“チーム上青木中”として保護者・地域の皆様と一層連携し、

積極的に学校教育を推進してまいります。皆様のご理解とご協力、ご支援を賜りますよう心よりお願い申し上げ

ます。 

 

令和２年度 職員の人事異動について 

【転任・退職職員】 【新任・転入職員】 

１ 五月女 保幸（教頭） 定年退職                          

２ 多胡 ゆかり（社会）戸田・新曽中へ 

３ 松元 裕貴（特別支援学級） 退職 

４ 熊田 宏（特別支援学級） 任期満了 

５ 宇田川 真希（保健体育）安行中へ 

６ 永木 龍也（数学） 

  文教大学大学院派遣研修 ～R4.3.31 

１ 橋爪 優（教頭）県教育委員会より 

２ 佐々木 俊二（数学） 芝西中陽春分校より 

３ 桂 朋子（特別支援学級） 戸塚中より 

４ 瀬畑 孝司（保健体育） 八幡木中より 

５ 柿沼 宏（特別支援学級） 新採用 

６ 今井 弘美（日本語指導） 仲町中より 

７ 松尾 和朋（社会） 戸塚中より 

８ 阿部 麻里子（日本語指導）元郷中より 

９ 中野 望（社会） 芝西中より  

10  湯澤 志保（理科）さいたま市・白幡中より 

※新型コロナウィルス感染拡大防止のため、５月６日（水）まで、臨時休校が継続となりました。生徒の皆さん、保護

者の皆様には御迷惑をお掛けいたしますが、新型コロナウィルス感染拡大防止の趣旨を御理解いただき、御協力をお

願い致します。なお、保護者の皆様へは、お子様を通じて、臨時休校の対応について等の文書を配布致しましたので

御確認ください。今後、学校より緊急の連絡をする際には、川口市保護者緊急メールを活用致しますので、お早目に

登録をお願い致します。（登録方法は、本日お子様を通じて配布したプリントをご参照ください） 

 

令和２年４月１日発行  第１号  生徒数 ６１３名 

上 青 木 中 だ よ り 
凡 事 徹 底 

～当たり前のことが当たり前にできる生徒・学校・教職員～ 

川口市上青木西３－９－１ TEL  048-265-3318 相談室  048-265-3489 

https://kamiaoki-j-kawaguchi-saitama.edumap.jp/ 


